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Remiss – Riksrevisionens granskningsrapport: 
Infrastrukturplanering – på väg mot 
klimatmålen? (RiR 2012:7) 

Utifrån sitt ansvarsområde vill Transportstyrelsen lämna följande 

synpunkter. 

Transportstyrelsen ser positivt på ett förtydligande från regeringen om hur 

utsläppen från transportsektorn ska minska. Detta då dagens mål om en 

fossiloberoende fordonsflotta till 2030 är svårtolkat.  

Det är även bra att revisionen anger att Trafikverkets planeringsunderlag för 

begränsad klimatpåverkan bör få större vikt i planeringen och att 

målkonflikter redovisas. 

På sidan 34 i stycket Stora skillnader i energiintensitet mellan trafikslag sägs 

att persontransporter med flyg är i storleksordningen nio gånger mer 

energiintensiva än transporter med tåg. Av diagrammet på sidan 34 framgår 

dock siffran 0,7 kWh per persontransportarbete för flyg och siffran 0,1 kWh 

för bantrafik (tåg). Det blir en faktor 7. 

Transportstyrelsen instämmer i de rekommendationer som ges till 

regeringen om att ge transparent information till riksdagen och att 

tydliggöra sambanden mellan lönsamhet, trafikökningar och ökade 

koldioxidutsläpp. 

Om regeringen inte överlåter till Trafikverket att göra en prioritering mellan 

trafikslagen, är det rimligt att regeringen tydligt redovisar hur fördelningen 

gjorts och vilken hänsyn som tagits till både transportpolitiska mål och 

samhällsekonomisk effektivitet. Det samma gäller prioriteringen mellan 

rena investeringsprojekt i ny infrastruktur och andra åtgärder för att uppnå 

de transportpolitiska målen. 
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Detta ärende har beslutats av generaldirektör Staffan Widlert. I den slutliga 

handläggningen av ärendet deltog avdelningschef Birgitta Hermansson, väg- 

och järnvägsavdelningen, avdelningschef Ingrid Cherfils, 

luftfartsavdelningen, tf enhetschef Henrik Sandén, GD-staben och 

miljöutredare Barbro Torstensson, GD-staben, den senare föredragande. 
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